
令和４年７月１日
保護者各位

那覇市立鏡原中学校
校長 仲間 丈二

（公印省略）

台風発生時における生徒登校の取扱いについて(通知)

時節の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。平素より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、本校では、生徒の安全を図るため、台風発生時における生徒の登校等につ

いて、下記の通り取扱います。各家庭での対応について御理解のほどお願いします。

また、暴風警報についてはテレビ・ラジオ・気象庁ホームページ等で台風情報の

確認をお願いします。学校やテレビ局、教育委員会等への問い合わせは控えてくだ

さるようお願いします。

なお、この文書は家庭内で目立つ場所に貼るなど、保管してくださるようお願い

します。

記

暴風警報の発令、解除 休校と登校 備 考

警 登校時発令 休 校
報
発 登校後に警報発令 休校、直ちに下校 お迎えについては、事前

令 確認をお願いします。

7:00までに警報解除 通常通り登校 その日の１～４の授業
（給食なし・ジャージ登校）

警 9:00までに警報解除 １時間以内に登校 その日の１～３の授業

報 （給食なし・ジャージ登校）

解
除 9：01～11:59に解除 家庭で昼食をとり その日の後半の２時間の授業

午後１時に登校 （給食なし・ジャージ登校）

12:00以降に解除 休 校

※当日朝６時までに警報解除となった場合の給食は、対応可能な簡易献立で実施とな

ります。（通常授業となります）

※当日朝６時以降に警報解除となった場合は給食中止となりますが、食材調達、施設

の破損状況によっては対応可能な簡易献立を実施する場合があります。

※警報解除後の登校は出席扱いとなります。

※大雨特別警報が発令された場合も同様の対応とします。

※台風で休業の場合は、自宅で学習をして下さい。外で遊ばないで下さい。


